
 
 

 
 
La Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, modificada por Decreto-Ley 2/2023, de 22 de noviembre, 
dispone en su artículo 8 que cada departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del 
sector público autonómico aprobarán un plan anual de contratación en el mes siguiente a la 
entrada en vigor de la ley de presupuestos del ejercicio correspondiente, incluyendo la 
previsión de encargos a medios propios, pero excluyendo los contratos menores.  
 
Además, se señala que en esta programación se indicará expresamente aquellas necesidades 
que puedan ser satisfechas a través de soluciones o procesos de carácter innovador, así como 
la previsión de los contratos especialmente idóneos para la aplicación de soluciones 
innovadoras. 
 
Y, asimismo, se señala que el plan anual de contratación será objeto de publicación en el 
Portal de Transparencia y en la Plataforma de Contratación del Sector Público de la 
Comunidad Autónoma de Aragón. 
 
Por su parte, la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno dispone, en su artículo 6, que las Administraciones Públicas 
publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos 
concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución.  
 
Asimismo, la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de transparencia de la actividad pública y 
participación ciudadana de Aragón establece, en su artículo 14, que las Administraciones 
Públicas aragonesas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en que basen 
su actividad y, en todo caso, los que vienen exigidos por la normativa sectorial en el plazo 
máximo de un mes desde su aprobación y durante toda su vigencia. 
 
Finalmente, el apartado 4 del artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, obliga a las entidades del sector público a programar la actividad de 
contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y 
a dar a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información 
previa que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación 
armonizada. 
 
Para dar cumplimiento a dichos preceptos se ha elaborado el plan anual de contratación del 
Instituto Aragonés de Servicios Sociales que recoge las propuestas de contratos que este 
organismo prevé celebrar durante el ejercicio 2024. 
 
 
En consecuencia, en el ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 89 de la Ley 
11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, en el artículo 15 de la Ley 4/1996, de 22 de mayo, relativa al Instituto 
Aragonés de Servicios Sociales y en el artículo 42 de los Estatutos del Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales, aprobados mediante Decreto 173/2016, de 22 de noviembre, esta Dirección 
Gerencia, 

 
RESUELVE: 

 
Primero. - Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Aragonés de Servicios Sociales 
para el ejercicio 2024, que se incorpora como anexo a la presente Resolución. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l 1
2

/0
3

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 
 
 
 
 
Segundo. - Disponer su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón y 
en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 
 
 

En Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

El Director Gerente del 
Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

 
ÁNGEL VAL PRADILLA 

 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l 1
2

/0
3

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 
ANEXO 

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES PARA 2024 

 
 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de Alimentación en el Centro 

Asistencial de Calatayud

Realización como mínimo una 

acción nueva en materia de 

conciliación de la vida personal, 

familiar y laboral dirigidas a la 

plantilla adscrita a su ejecución

Servicios NO SI 486.839,50 535.523,45 624.309,00

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 22/01/2024 01/04/2024 21 Meses

Centro 

Asistencial 

Calatayud

NO

2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio para la gestión y realización 

del programa de actividades dirigidas 

al desarrollo del envejecimiento activo

Garantizar la paridad salarial entre 

las mujeres, hombres y otros 

trabajadores identidad o condición 

sexual o expresión de género 

diferente.

Toda la documentación técnica y los 

informes deberán presentarse en 

formato digital o impresos en papel o 

cartón reciclado o procedente de 

bosques gestionados de forma 

sostenible

Servicios NO SI 434.034,74 477.438,22 434.034,74

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 01/02/2024 01/04/2024 21 Meses
Residencias 

IASS
NO

3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de material y productos de 

limpieza, higiene y aseo personal y 

productos de lavandería

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Suministros NO NO 109.683,79 131.865,16 109.683,79

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

SI 01/09/2024 01/01/2025 12 Meses
Residencias 

IASS
NO

4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de productos de 

alimentación para la Residencia Infanta 

Isabel

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Suministros NO NO 170.168,02 183.667,45 170.168,02

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

SI 01/09/2024 01/01/2025 12 Meses
Residencia 

Infanta Isabel
NO

5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de control de plagas y de 

prevención y control de la legionella

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI 32.742,53 39.168,46 65.485,06

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 01/09/2024 01/01/2025 24 Meses
Residencias 

IASS
NO

6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de peluquería para los 

usuarios de varios hogares de 

personas mayores

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI
Sin gasto para la 

Administracion

Sin gasto para la 

Administracion
33.765,29

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

SI 01/02/2024 01/04/2024 24 Meses
Residencias 

IASS
NO

7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de fisioteriapia del Centro 

Asistencial de Calatayud

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI 80.000,00 80.000,00 160.000,00

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

01/09/2024 01/01/2025 24 Meses

Centro 

Asistencial 

Calatayud

NO

8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de las instalaciones de 

climatización, producción de ACS, y 

grupos de presión de agua fría de los 

Centros dependientes de la Dirección 

Provincial del IASS

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI 24.793,36 29.999,96 49.586,72

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 01/09/2024 01/01/2025 24 Meses
Residencias 

IASS
NO

9

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio mantenimiento de los aparatos 

elevadores de varios centros 

dependientes de la Dirección 

Provincial del IASS de Zaragoza

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI 23.687,60 28.662,00 47.375,20

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 01/09/2024 01/01/2025 24 Meses
Residencias 

IASS
NO

10

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los sistemas de 

protección contra incendios e 

intrusismo de varios centros 

dependientes deL IASS

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI 31.007,62 37.519,22 62.015,24

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

NO 01/09/2024 01/01/2025 24 Meses
Residencias 

IASS
NO

11

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de carburante Suministros NO SI 41.322,31 50.000,00 41.322,31
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 15/12/2024 01/03/2024 21 Meses

Dirección 

Provincial
NO

12

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sumnistro de electricidad Suministros NO SI 206.611,57 250.000,00 206.611,57
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 10/11/2024 01/01/2025 12 Meses

Centros Direcion 

Provincial
NO

13

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de gas Suministros NO SI 103.305,79 125.000,00 103.305,79
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 12/11/2024 01/01/2025 12 Meses

Centros Direcion 

Provincial
NO

14

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de limpieza centros IASS Servicios NO NO 950.413,22 1.150.000,00 950.413,22
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 01/10/2024 15/12/2024 12 Meses

Centros 

Direccion 

Provincial

NO

15

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de limpieza Aulas de la 

Tercera Edad
Servicios NO SI 49.586,78 60.000,00 49.586,78

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 01/10/2024 01/01/2025 12 Meses

Aulas de la 

Tercera Edad
NO

16

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio servicios postales y 

telegráficos
Servicios NO SI 123.966,94 150.000,00 123.966,94

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 15/02/2024 23/02/2024 12 meses

Centros 

Direccion 

Provincial

NO

17

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en el CEIMJ Servicios NO SI 1.239.669,42 1.500.000,00 1.239.669,42
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 10/11/2024 15/01/2025 12 meses CEIMJ NO

18

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en la Residencia 

Infanta Isabel
Servicios NO SI 206.611,57 250.000,00 250.000,00

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 10/11/2024 08/02/2025 12 Meses

Residencia 

Infanta Isabel
NO

19

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en Rogar de Flor Servicios NO SI 57.851,24 70.000,00 57.851,24
Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 10/11/2024 08/02/2025 12 Meses

Hogar Roger de 

Flor
NO

20

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN ABRIL 

A DICIEMBRE 2024

Condición especial de ejecución: 1. 

Medidas promoción reciclado y 

envases reutilizables en cocina. 2. 

Obligación de no utilizar plásticos de 

un solo uso, salvo  biodegradables, o 

emplear plástico que procedan al 

menos en un 50% de plásticos 

reciclados.

Servicios SI NO 420.181,81 462.200,00 980.424,22
ABIERTO, VARIOS 

CRITERIOS
NO 10/01/2024 01/04/2024

ABRIL-

DICIEMBRE

HOGAR DOZ 

TARAZONA
NO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de Alimentación en el Centro 

Asistencial de Calatayud
NO NO

2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio para la gestión y realización 

del programa de actividades dirigidas 

al desarrollo del envejecimiento activo

NO NO

3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de material y productos de 

limpieza, higiene y aseo personal y 

productos de lavandería

SI NO

4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de productos de 

alimentación para la Residencia Infanta 

Isabel

SI NO

5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de control de plagas y de 

prevención y control de la legionella
SI NO

6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de peluquería para los 

usuarios de varios hogares de 

personas mayores

SI NO

7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de fisioteriapia del Centro 

Asistencial de Calatayud
NO NO

8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de las instalaciones de 

climatización, producción de ACS, y 

grupos de presión de agua fría de los 

Centros dependientes de la Dirección 

Provincial del IASS

SI NO

9

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio mantenimiento de los aparatos 

elevadores de varios centros 

dependientes de la Dirección 

Provincial del IASS de Zaragoza

SI NO

10

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los sistemas de 

protección contra incendios e 

intrusismo de varios centros 

dependientes deL IASS

SI NO

11

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de carburante NO NO

12

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sumnistro de electricidad NO NO

13

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de gas NO NO

14

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de limpieza centros IASS NO NO

15

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de limpieza Aulas de la 

Tercera Edad
NO NO

16

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio servicios postales y 

telegráficos
NO NO

17

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en el CEIMJ NO NO

18

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en la Residencia 

Infanta Isabel
NO NO

19

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio de vigilancia en Rogar de Flor NO

20

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN ABRIL 

A DICIEMBRE 2024
NO

Se valora la existencia de instalaciones 

alternativas del licitador en el caso de que la 

cocina del centro sufra parada extraordinaria que 

impida el servicio y se exige una solvencia 

económica y técnica proporcional al contrato, que 

no hacen apropiado este contrato a PYME o 

autónomo.

NO

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

21

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA 

22/01/23-21/01/24
Suministros NO SI 100.000,00 110.000,00 111.000,00

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 01/01/2024 22/01/2024 1 AÑO

RESIDENCIA DE 

BORJA
NO

22

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE GAS NATURAL 

02/11/23- /02/11/24
Suministros NO SI 131.819,00 145.000,00 145.000,00

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO 01/10/2024 02/11/2024 1 AÑO

RESIDENCIA DE 

BORJA
NO

23

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de Alimentos para el año 

2025

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Medidas para la promoción del 

reciclado y uso de materiales 

reutilizables

Suministros SI NO 277.662,21 300.474,48 305.428,43

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

SI 01/09/2024 01/01/2025 12 meses CAPDI NO

24

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de Productos de Limpieza y 

Aseo Personal para el año 2025

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Medidas para la promoción del 

reciclado y uso de materiales 

reutilizables

Suministros NO NO 102.769,87 124.255,16 113.046,86

Abierto con varios 

criterios de 

adjudicación

SI 01/09/2024 01/01/2025 12 meses CAPDI NO

25

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio complementario de lavandería 

para los años 2024 y 205

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Medidas para la promoción del 

reciclado y uso de materiales 

reutilizables

Servicios NO SI 73.920,00 89.443,20 110.880,00 Abierto simplificado NO 13/09/2023 01/01/2024 24 meses CAPDI NO

26

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contrato derivado  para el año 2025 del 

Acuerdo Marco de Homologación 

Suministro de Gas Natural

Suministros 150.000,00
Contrato derivado de 

AMH
CAPDI

27

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contrato derivado  para el año 2025 del 

Acuerdo Marco de Homologación 

Suministro Energía Eléctrica

Suministros 150.000,00
Contrato derivado de 

AMH
CAPDI

28

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contratación centralizada. Suministro 

de vestuario para el año 2025
Suministros 8.000

Contrato derivado de 

AMH
CAPDI

29

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contratación Centralizada. Suministro 

de lencería para el año 2025
Suministros 5.000

Contrato derivado de 

AMH
CAPDI

30

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Productos Alimenticios  Suministros NO NO 98.000,00 106.537,33 98.000,00 ABIERTO SI 02/05/2024 01/07/2024 6 MESES
RPM 

ROMAREDA
NO

31

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Productos Alimenticios  Suministros SI NO 379.600,00 410.587,91 759.200,00 ABIERTO SI 01/10/2024 01/01/2025 12 MESES
RPM 

ROMAREDA
NO

32

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Prod. Lav, Tren Lavado e Higiénico-

Sanit
  Suministros NO SI 74.250,00 89.842,50 99.000,00 ABIERTO SI 01/11/2024 01/01/2025 18 MESES

RPM 

ROMAREDA
NO

33

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Serv. Mto Jardines y zonas verdes   Servicios NO SI 350.000,00 42.350,00 350.000,00 ABIERTO NO 01/11/2024 01/01/2025 24 MESES
RPM 

ROMAREDA
NO

34

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Productos Alimenticios Certificación RSA

Reciclado de productos y de 

envases reutilizables. Valoración 

Huella Ambiental. 

Igualdad de género Suministros NO NO           212.493,73           229.967,02      212.493,73 
Procedimiento 

Abierto
SI 02/10/2023 23/03/2024 8 meses

Residencia de 

Tiempo Libre de 

Orihuela del 

Tremedal

NO

35

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Recepción
Formación en Seguridad y Salud 

en el Trabajo. Certificado RSA
Reducción uso de papel Igualdad de género Servicios NO NO 63869,86 77282,53 63869,86

Procedimiento 

Abierto
NO 16/10/2023 23/03/2024 8 meses

Residencia de 

Tiempo Libre de 

Orihuela del 

NO

36

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Productos Alimenticios Certificación RSA

Reciclado de productos y de 

envases reutilizables. Valoración 

Huella Ambiental. 

Igualdad de género Suministros NO NO 119539,32 129278,31 119539,32
Procedimiento 

Abierto
NO 02/10/2023 01/01/2024 12 meses

Hogar de 

Personas 

Mayores Turia

NO

37

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Envejecimiento Activo y 

Calidad Vida
Reducción uso de papel Igualdad de género Servicios NO SI 437256,13 480981,74 437256,13

Procedimiento 

Abierto
NO 20/11/2023 01/03/2024 22 meses

Mayores IASS 

Teruel
NO

38

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos alimenticios Igualdad de género
Reciclaje productos y envases 

reutilizables
Suministros No No        213.438,69 €        230.852,40 €   213.438,69 € Abierto Si 28/10/2023 01/01/2024 1 año

Centro 

Asistencial El 

Pinar

No

39

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Transporte del personal del Centro Distintivo ambiental Servicios No No          59.909,09 €          65.900,00 €     59.909,09 € Abierto simplificado No 14/12/2023 01/01/2024 1 año

Centro 

Asistencial El 

Pinar

No

40

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Transporte Usuarios Centro de Día Distintivo ambiental Servicios No No          29.090,91 €          32.000,00 €     29.090,91 € 
Abierto simplificado 

abreviado
No 27/11/2023 01/01/2024 1 año

Centro 

Asistencial El 

Pinar

No

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

21

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA 

22/01/23-21/01/24
NO NO

22

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE GAS NATURAL 

02/11/23- /02/11/24
NO No lo suministra una PYME. NO

23

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de Alimentos para el año 

2025
SI

La mayoria de las empresas que se presentan a la 

licitación son PYMES
NO

24

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de Productos de Limpieza y 

Aseo Personal para el año 2025
SI

A excepción del Lote 3-Productos de 

Incontinencia, las empresas que se presentan a 

los otros dos lotes son PYMES

NO

25

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio complementario de lavandería 

para los años 2024 y 205
SI

Las dos únicas empresas que se presentan a la 

licitación son PYMES
NO

26

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contrato derivado  para el año 2025 del 

Acuerdo Marco de Homologación 

Suministro de Gas Natural

NO

27

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contrato derivado  para el año 2025 del 

Acuerdo Marco de Homologación 

Suministro Energía Eléctrica

NO

28

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contratación centralizada. Suministro 

de vestuario para el año 2025

29

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Contratación Centralizada. Suministro 

de lencería para el año 2025

30

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Productos Alimenticios SI DIVISIÓN EN LOTES NO

31

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Productos Alimenticios SI DIVISIÓN EN LOTES NO

32

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Sº Prod. Lav, Tren Lavado e Higiénico-

Sanit
SI POR RAZÓN DE IMPORTE NO

33

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Serv. Mto Jardines y zonas verdes SI POR RAZÓN DE IMPORTE NO

34

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Productos Alimenticios SI Suelen ofertar PYMES y Autonomos NO

35

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Recepción SI Suelen ofertar PYMES y Autonomos SI 63869,86
Centro Especial 

de Empleo

36

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Productos Alimenticios SI Suelen ofertar PYMES y Autonomos NO

37

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Envejecimiento Activo y 

Calidad Vida
SI Capacidad para su ejecución NO

38

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos alimenticios Si Se valora cercanía de los productos No

39

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Transporte del personal del Centro Si Servicio especializado a la zona de Teruel No

40

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Transporte Usuarios Centro de Día Si Servicio especializado a la zona de Teruel No

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

41

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos alimenticios año 2024 (14 

Lotes)

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO        656.511,71 €        710.321,45 €   656.511,71 € Abierto SI 28/08/2023 01/01/2024 1 año

R. 

JAVALAMBRE 
NO

41.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 1: Carnes de aves
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          45.389,90 €          49.928,89 €     45.389,90 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 2: Huevos
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          19.437,85 €          20.808,33 €     19.437,85 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 3: Carne Porcino
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          58.892,25 €          64.781,47 €     58.892,25 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 4: Productos cárnicos
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          18.819,50 €          20.701,45 €     18.819,50 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 5: Embutidos
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO            8.841,50 €            9.725,65 €      8.841,50 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 6: Comestibles
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          56.884,14 €          62.296,20 €     56.884,14 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 7: Conservas
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          37.890,22 €          41.679,24 €     37.890,22 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 8: Aceite de oliva
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          32.175,00 €          35.392,50 €     32.175,00 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.9

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 9: Pescado fresco
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          32.977,75 €          36.275,52 €     32.977,75 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.10

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote  10: Congelados
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          66.187,00 €          72.161,90 €     66.187,00 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.11

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 11: Bebidas
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          18.433,76 €          21.983,24 €     18.433,76 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.12

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 12: Leche y postres
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          73.494,11 €          78.992,70 €     73.494,11 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.13

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 13: Pan y repostería
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO          65.795,00 €          69.427,30 €     65.795,00 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

41.14

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 14: Frutas y verduras
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO        121.293,73 €        126.167,06 €   121.293,73 € Abierto 28/08/2023 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

42

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO GAS 
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO SI        211.760,33 €        256.230,00 €   211.760,33 € 

Contrato Derivado 

AMH
NO 15/12/2023 1 año R. JAVALAMBRE NO

43

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ELECTRICIDAD
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO SI        116.528,92 €        141.000,00 €   116.528,92 € 

Contrato Derivado 

AMH
NO 22/01/2023 2 años R. JAVALAMBRE NO

44

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MATERIAL SANITARIO Y FARMACIA 

2024-2025 (8 LOTES)

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI        231.227,56 €        266.091,20 €   231.227,56 € Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años

R. 

JAVALAMBRE 
NO

44.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PROD. FARMACÉUTICOS 

VARIOS

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          38.100,46 €          45.841,58 €     38.100,46 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: APÓSITOS Y VENDAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI            9.060,40 €            9.966,44 €      9.060,40 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: MATERIAL DESINFECCIÓN
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI            9.771,60 €          11.823,64 €      9.771,60 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 4: SUEROS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI            8.311,10 €            8.643,54 €      8.311,10 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 5: SUERO FISIOLÓGICO
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI            2.760,00 €            3.339,60 €      2.760,00 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 6: COMPLEMENTOS 

ALIMENTICIOS

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          86.400,00 €          95.040,00 €     86.400,00 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 7: SALVACAMAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          63.000,00 €          76.230,00 €     63.000,00 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

44.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 8: ESPONJAS JABONOSAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          13.824,00 €          15.206,40 €     13.824,00 € Abierto 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

41

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos alimenticios año 2024 (14 

Lotes)
SI Capacidad para su ejecución NO

41.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 1: Carnes de aves SI Capacidad para su ejecución NO

41.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 2: Huevos SI Capacidad para su ejecución NO

41.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 3: Carne Porcino SI Capacidad para su ejecución NO

41.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 4: Productos cárnicos SI Capacidad para su ejecución NO

41.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 5: Embutidos SI Capacidad para su ejecución NO

41.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 6: Comestibles SI Capacidad para su ejecución NO

41.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 7: Conservas SI Capacidad para su ejecución NO

41.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 8: Aceite de oliva SI Capacidad para su ejecución NO

41.9

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 9: Pescado fresco SI Capacidad para su ejecución NO

41.10

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote  10: Congelados SI Capacidad para su ejecución NO

41.11

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 11: Bebidas SI Capacidad para su ejecución NO

41.12

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 12: Leche y postres SI Capacidad para su ejecución NO

41.13

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 13: Pan y repostería SI Capacidad para su ejecución NO

41.14

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Lote 14: Frutas y verduras SI Capacidad para su ejecución NO

42

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO GAS Capacidad para su ejecución NO

43

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ELECTRICIDAD Capacidad para su ejecución NO

44

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MATERIAL SANITARIO Y FARMACIA 

2024-2025 (8 LOTES)
SI Capacidad para su ejecución NO

44.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PROD. FARMACÉUTICOS 

VARIOS
SI Capacidad para su ejecución NO

44.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: APÓSITOS Y VENDAS SI Capacidad para su ejecución NO

44.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: MATERIAL DESINFECCIÓN SI Capacidad para su ejecución NO

44.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 4: SUEROS SI Capacidad para su ejecución NO

44.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 5: SUERO FISIOLÓGICO SI Capacidad para su ejecución NO

44.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 6: COMPLEMENTOS 

ALIMENTICIOS
SI Capacidad para su ejecución NO

44.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 7: SALVACAMAS SI Capacidad para su ejecución NO

44.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 8: ESPONJAS JABONOSAS SI Capacidad para su ejecución NO

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

45

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MATERIAL DE LIMPIEZA 2024-2025 

(2 LOTES) (IASS_ABG_2023_5)

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO SI        187.468,66 €        226.837,08 €   187.468,66 € Abierto SI 13/09/2023 01/01/2024 2 años

R. 

JAVALAMBRE 
NO

45.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          95.401,66 €        115.436,00 €     95.401,66 € Abierto 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

45.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: PRODUCTOS HIGIENE 

PERSONAL

Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI          92.067,00 €        111.401,08 €     92.067,00 € Abierto 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

46

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PODOLOGÍA 2024-2025
Condición especial: 

transparencia fiscal
Servicios NO SI          40.110,00 €          48.533,10 €     40.110,00 € Abierto Simplificado NO 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO

47

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MANTENIMIENTO JARDINERÍA 2022-

2025
CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

Condición especial: 

cumplimiento 

Convenio Sectorial

Servicios NO SI          43.305,78 €          52.400,00 €     43.305,78 € Abierto Simplificado NO 06/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO

48

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PREVENCIÓN LEGIONELA 2022-2025

Condición especial: 

cumplimiento 

Convenio Sectorial

Servicios NO SI          14.586,78 €          17.650,00 €     14.586,78 € Abierto Simplificado NO 06/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO

49

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO PSICOLOGÍA 2022-2025

Condición especial: 

cumplimiento 

Convenio Sectorial

Servicios NO SI          89.388,40 €          98.327,24 €     89.388,40 € Abierto NO 07/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO

50

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS CÁRNICOS 2024
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO NO        167.093,93 €        183.803,36 €   167.093,93 € Abierto Simplificado NO 01/02/2024 01/03/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO

51

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 2024 (8 

LOTES)

ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO NO        139.132,00 €        150.417,94 €   139.132,00 € Abierto SI 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: CARNES Y EMBUTIDOS
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO          36.349,40 €          39.946,54 €     36.349,40 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: COMESTIBLES Y BEBIDAS
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO          37.611,90 €          41.107,22 €     37.611,90 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: PESCADO CONGELADO
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO            6.060,00 €            6.666,00 €      6.060,00 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 4: VERDURA CONGELADA
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO            4.670,10 €            4.933,59 €      4.670,10 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 5: POSTRES Y LÁCTEOS
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO            5.929,50 €            6.414,80 €      5.927,50 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 6: PAN Y REPOSTERIA
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO          12.163,00 €          12.875,30 €     12.163,00 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 7: FRUTAS Y VERDURAS
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO          25.177,00 €          26.184,08 €     25.177,00 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

51.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 8: PESCADO FRESCO
ATENCIÓN ALIMENTARIA A 

RESIDENTES
Suministros NO          11.173,10 €          12.290,41 €     11.173,10 € Abierto 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

52

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS DE LIMPIEZA (3 

LOTES)
ATENCIÓN A LA LIMPIEZA Suministros NO NO          24.478,50 €          29.618,99 €     24.478,50 € Abierto SI 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

52.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

GENERAL
ATENCIÓN A LA LIMPIEZA Suministros NO            9.846,40 €          11.914,14 €      9.846,40 € Abierto SI 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. JAVALAMBRE NO

52.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: PRODUCTOS LAVANDERÍA 

Y TREN LAVADO
ATENCIÓN A LA LIMPIEZA Suministros NO            8.269,60 €          11.914,14 €      8.269,60 € Abierto SI 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

52.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: GUANTES Y OTROS 

PRODUCTOS
ATENCIÓN A LA LIMPIEZA Suministros NO            6.362,50 €            7.698,63 €      6.362,50 € Abierto SI 17/10/2023 01/01/2024 1 AÑO R. ALBARRACÍN NO

53

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

OBRA DE SISTEMA DE 

COMUNICACIÓN PACIENTE-

ENFERMERA

INSTALACIÓN COMUNICACIÓN 

PACIENTE-ENFERMERA
Obras NO SI        153.248,54 €        168.573,40 €   153.248,54 € Abierto NO 18/09/2023 11/12/2023 18 SEMANAS R. ALBARRACÍN SI

54

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos Alimenticios Diversos SI SI SI Suministros NO NO        118.955,87 €        129.118,44 €   118.955,87 € Abierto SI noviembre-23 01/01/2024 12 MESES R. Utrillas NO

55

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Ejecución Proyecto Paciente - 

Enfermera
Obras NO SI        143.409,54 €        157.750,49 €   143.409,54 € Abierto NO marzo-24 01/06/2024 18 semanas R. Utrillas SI

56

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Energía Eléctrica          29.752,07 €          36.225,00 €     29.752,07 € 
Contrato Derivado 

AMH
NO 17/02/2024 12 meses R. Utrillas

57

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE ALIMENTOS 

COMEDOR FONZ

FOMENTO DE LA 

ALIMENTACION 

SOSTENIBLE

Suministros NO SI 73.206,32 € 79.152,30 € 73.206,32 €
ABIERTO VARIOS 

CRITERIOS
SI 04/10/2023 01/01/2024 2 AÑOS COMEDOR FONZ NO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

45

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MATERIAL DE LIMPIEZA 2024-2025 

(2 LOTES) (IASS_ABG_2023_5)
SI Capacidad para su ejecución NO

45.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PRODUCTOS DE LIMPIEZA SI Capacidad para su ejecución NO

45.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: PRODUCTOS HIGIENE 

PERSONAL
SI Capacidad para su ejecución NO

46

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PODOLOGÍA 2024-2025 SI Capacidad para su ejecución NO

47

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

MANTENIMIENTO JARDINERÍA 2022-

2025
SI Capacidad para su ejecución SI 10.826,44 € 10.826,44 €

Centro Especial 

de Empleo

48

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PREVENCIÓN LEGIONELA 2022-2025 SI Capacidad para su ejecución NO

49

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO PSICOLOGÍA 2022-2025 SI Capacidad para su ejecución NO

50

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS CÁRNICOS 2024 SI Capacidad para su ejecución NO

51

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 2024 (8 

LOTES)
SI Capacidad para su ejecución NO

51.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: CARNES Y EMBUTIDOS SI Capacidad para su ejecución NO

51.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: COMESTIBLES Y BEBIDAS SI Capacidad para su ejecución NO

51.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: PESCADO CONGELADO SI Capacidad para su ejecución NO

51.4

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 4: VERDURA CONGELADA SI Capacidad para su ejecución NO

51.5

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 5: POSTRES Y LÁCTEOS SI Capacidad para su ejecución NO

51.6

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 6: PAN Y REPOSTERIA SI Capacidad para su ejecución NO

51.7

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 7: FRUTAS Y VERDURAS SI Capacidad para su ejecución NO

51.8

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 8: PESCADO FRESCO SI Capacidad para su ejecución NO

52

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

PRODUCTOS DE LIMPIEZA (3 

LOTES)
SI Capacidad para su ejecución NO

52.1

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 1: PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

GENERAL
SI Capacidad para su ejecución NO

52.2

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 2: PRODUCTOS LAVANDERÍA 

Y TREN LAVADO
SI Capacidad para su ejecución NO

52.3

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

LOTE 3: GUANTES Y OTROS 

PRODUCTOS
SI Capacidad para su ejecución NO

53

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

OBRA DE SISTEMA DE 

COMUNICACIÓN PACIENTE-

ENFERMERA

NO NO

54

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Productos Alimenticios Diversos

55

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Ejecución Proyecto Paciente - 

Enfermera
NO NO

56

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Energía Eléctrica

57

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE ALIMENTOS 

COMEDOR FONZ
SI

EL OBJETO DE LA PRESTACIÓN Y EL VALOR 

ESTIMADO DEL CONTRATO

 PERMITEN QUE SEA ASEQUIBLE A TODO 

TIPO DE EMPRESAS

NO

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

58

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIOS POSTALES DP IASS Y 

CAD HUESCA
Servicios NO NO 10.247,93 € 12.400,00 € 10.247,93 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 01/01/2024 HASTA 22/02/24

DP IASS Y CAD 

HUESCA
NO

59

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO DE SEGURIDAD DP IASS 

HUESCA
Servicios NO SI 55.943,31 € 67.691,41 € 55.943,31 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 04/01/2024 HASTA 03/01/25

DP IASS 

HUESCA
NO

60

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE GAS CENTROS 

IASS HUESCA
Suministros NO NO 64.124,17 € 77.590,24 € 64.124,17 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 01/01/2024 1 AÑO

CENTROS IASS 

HUESCA
NO

61

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE CARBURANTES DP 

IASS HUESCA
Suministros NO SI 5.581,50 € 6.753,61 € 5.581,50 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 02/03/2024 HASTA 31/12/25

DP IASS 

HUESCA
NO

62

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ELECTRICIDAD 

CENTROS IASS HUESCA
Suministros NO SI 169.601,23 € 205.217,50 € 169.601,23 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 17/02/2024 HASTA 16/02/25

CENTROS IASS 

HUESCA
NO

63

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO ALIMENTACION Y 

CAFETERIA FRAGA

FOMENTO DE LA 

ALIMENTACION 

SOSTENIBLE

Servicios NO NO 55.800,00 € 67.518,00 € 55.800,00 €
ABIERTO VARIOS 

CRITERIOS
NO 15/02/2024 01/04/2024 HASTA 31/12/24 HPM FRAGA NO

64

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO LIMPIEZA CENTROS IASS 

HUESCA
Servicios NO SI 79.098,18 € 95.708,80 € 79.098,18 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 15/10/2024

CENTROS IASS 

HUESCA
NO

65

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIOS POSTALES DP IASS Y 

CAD HUESCA
Servicios NO NO 61.487,60 € 74.400,00 € 61.487,60 €

Contrato Derivado 

AMH
NO NO PROCEDE 23/02/2024 HASTA 31/12/24

DP IASS Y CAD 

HUESCA
NO

66

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de alimentos NO SI NO SI NO Suministros NO NO 213.826,45 € 224.967,71 € 213.826,45 € Abierto SI 01/09/2024 01/01/2025 2025
RPM "Ciudad de 

Huesca
NO

67

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obra de reparación pavimento y 

electricidad exterior
NO SI NO SI NO Obras NO NO 62.500,00 € 75.625,00 € 62.500,00 € Abierto No 01/04/2024 15/06/2024 Dos meses

RPM "Ciudad de 

Huesca
NO

68

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Material y productos de limpieza y 

lavado
NO SI NO SI NO Suministros NO SI 58.720,00 € 71.051,20 € 58.720,00 € Abierto SI 01/09/2024 01/01/2025

Dos años 2025-

2026

RPM "Ciudad de 

Huesca
NO

69

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Material sanitario fungibles NO SI NO SI NO Suministros NO SI 115.000,00 € 139.150,00 € 115.000,00 € Abierto SI 01/09/2024 01/01/2025
Dos años 2025-

2026

RPM "Ciudad de 

Huesca
NO

70

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Fisioterapia y terapia ocupacional NO NO NO SI NO Servicios NO SI 150.000,00 € EXENTO 150.000,00 € Abierto NO 01/09/2024 01/01/2025
Dos años 2025-

2026

RPM "Ciudad de 

Huesca
NO

71

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Rehabilitación funcional de la planta 

segunda para nuevas unidades de 

convivencia y la regularización de la 

instalación eléctrica en baja tensión, 

cambio de la tensión eléctrica, 

ampliación del sistema de climatización 

y mejora de la eficiencia energética (2 

LOTES)

Obras NO NO 610.477,76 € 738.678,09 € 610.477,76 € Abierto SI 18/10/2023 25/01/2024 4 meses
RPM "Sagrada 

Familia"
SI

72

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Gestión Programa de Envejecimiento 

Activo
Servicios NO 103.354,42 € 113.689,86 € 103.354,42 € Abierto NO 12/12/2023 01/03/2024 26 meses

RPM "Sagrada 

Familia"
NO

73

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obra Infraestructura Comunicaciones Obras NO 217.676,92 € 263.389,07 € 217.676,92 € Abierto simplificado NO 01/09/2023 02/01/2024 3 meses
RPM "Sagrada 

Familia"
SI

74

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Alimentación (9 Lotes) Suministros NO 221.054,64 € 238.820,96 € 331.581,97 € Abierto SI 12/10/2023 01/01/2024 12 meses
RPM "Sagrada 

Familia"
NO

75

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Limpieza, Aseo y 

Desechables (5 Lotes)
Suministros NO 59.302,14 € 69.995,60 € 59.302,14 € Abierto simplificado SI 17/11/2023 01/01/2024 12 meses

RPM "Sagrada 

Familia"
NO

76

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Manualidades Servicios NO 27.272,72 € 33.000,00 € 40.909,08 € Abierto simplificado NO 03/11/2023 01/01/2024 24 meses
RPM "Sagrada 

Familia"
SI

77

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Primera fase Obras Residencia 

Javalambre

Condición especial de ejecución: El 

adjudicatario realizará una sesión 

formativa inicial en materia de 

seguridad y salud en el

Obras NO SI 3.664.714,82 € 4.031.186,30 € 3.664.714,82 € Abierto NO 29/11/2023 01/05/2024 11 meses
RPM Javalambre 

Teruel
SI

78

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obras de reforma interior y mejora de 

la eficiencia energética de la 

Residencia de Personas Mayores de 

Borja

Condición especial de ejecución: El 

adjudicatario realizará una sesión 

formativa inicial en materia de 

seguridad y salud en el

Obras NO SI 3.809.606,78 € 4.190.567,46 € 3.809.606,78 € Abierto NO Marzo/Abril 24 01/06/2024 11 meses RPM Borja SI

79

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Dirección Facultativa y Coordinación 

Seguridad y Salud 1ª fase obras 

Residencia Javalambre, Teruel

Condición especial de ejecución: La 

documentación se presentará en 

formato digital o impresa en papel 

reciclado

Servicios NO SI 140.600,88 € 170.127,06 € 140.600,88 € Abierto NO 12/02/2024 01/05/2024 11 meses
RPM Javalambre 

Teruel
SI

80

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Dirección Facultativa y Coordinación 

Seguridad y Salud obras de reforma 

interior y mejora de la eficiencia 

energética de la Residencia de 

Personas Mayores de Borja

Condición especial de ejecución: La 

documentación se presentará en 

formato digital o impresa en papel 

reciclado

Servicios NO SI 145.811,82 € 176.432,31 € 145.811,82 € Abierto NO Marzo/Abril 24 01/06/2024 11 meses RPM Borja SI

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

58

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIOS POSTALES DP IASS Y 

CAD HUESCA
NO NO

59

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO DE SEGURIDAD DP IASS 

HUESCA
NO NO

60

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE GAS CENTROS 

IASS HUESCA
NO NO

61

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO DE CARBURANTES DP 

IASS HUESCA
NO NO

62

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SUMINISTRO ELECTRICIDAD 

CENTROS IASS HUESCA
NO NO

63

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO ALIMENTACION Y 

CAFETERIA FRAGA
SI

EL OBJETO DE LA PRESTACIÓN Y EL VALOR 

ESTIMADO DEL CONTRATO

 PERMITEN QUE SEA ASEQUIBLE A TODO 

TIPO DE EMPRESAS

NO

64

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIO LIMPIEZA CENTROS IASS 

HUESCA
NO NO

65

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

SERVICIOS POSTALES DP IASS Y 

CAD HUESCA
NO NO

66

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro de alimentos SI Esta dividido en lotes NO

67

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obra de reparación pavimento y 

electricidad exterior
SI Es una obra de poca envergadura NO

68

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Material y productos de limpieza y 

lavado
SI Esta dividido en lotes NO

69

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Material sanitario fungibles SI Esta dividido en lotes NO

70

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Fisioterapia y terapia ocupacional SI Es un contrato basado en servicios personales NO

71

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Rehabilitación funcional de la planta 

segunda para nuevas unidades de 

convivencia y la regularización de la 

instalación eléctrica en baja tensión, 

cambio de la tensión eléctrica, 

ampliación del sistema de climatización 

y mejora de la eficiencia energética (2 

LOTES)

SI

EL OBJETO DE LA PRESTACIÓN Y EL VALOR 

ESTIMADO DEL CONTRATO PERMITEN QUE 

SEA ASEQUIBLE A TODO TIPO DE EMPRESAS, 

INCLUIDAS LAS PYMES

NO

72

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Gestión Programa de Envejecimiento 

Activo
SI NO

73

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obra Infraestructura Comunicaciones SI NO

74

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Alimentación (9 Lotes) SI Por lotes NO

75

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro Limpieza, Aseo y 

Desechables (5 Lotes)
SI NO

76

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicio Manualidades NO

77

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Primera fase Obras Residencia 

Javalambre
NO NO

78

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Obras de reforma interior y mejora de 

la eficiencia energética de la 

Residencia de Personas Mayores de 

Borja

NO NO

79

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Dirección Facultativa y Coordinación 

Seguridad y Salud 1ª fase obras 

Residencia Javalambre, Teruel

SI NO

80

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Dirección Facultativa y Coordinación 

Seguridad y Salud obras de reforma 

interior y mejora de la eficiencia 

energética de la Residencia de 

Personas Mayores de Borja

SI NO

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES CARÁCTER  MEDIOAMBIENTAL DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES (SI/NO)

FECHA ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION 

81

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

2ª Prórroga Servicio Seguridad 

dependencias Pl Pilar 3 Zaragoza

Los incluidos en el 

Acuerdo Marco
Servicios NO SI 179.554,67 € 217.261,15 € 179.554,67 €

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO - 01/04/2024 12 Meses Gerencia IASS NO

82

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro y gestión integral de dos 

desfibriladores con

destino al edificio Pl Pilar 3 Zgza

Los incluidos en el 

Acuerdo Marco
Suministros NO SI 1.165,11 € 1.409,78 € 1.165,11 €

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO - 01/03/2024 22 meses Gerencia IASS NO

83

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro gas natural con

destino al edificio Pl Pilar 3 Zgza

Los incluidos en el 

Acuerdo Marco
Suministros NO SI 54.038,06 € 65.386,06 € 54.038,06 €

Derivado de 

Acuerdo Marco
NO - 01/01/2024 24 meses Gerencia IASS NO

84

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga Mantenimiento y atención a 

usuarios del sistema integrado de 

información de servicios sociales

Servicios SI SI 507.941,18 € 614.608,83 € 507.941,18 € Abierto NO - 01/01/2024 12 Meses Gerencia IASS SI

85

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga servicio de Atención 

telefónica a las personas mayores 

Aragón

Reservado a centros especiales de 

empleo
Servicios NO NO 144.404,00 € 174.728,84 € 144.404,00 € Abierto NO - 01/01/2024 12 Meses Gerencia IASS NO

86

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicios presenciales y/o telemáticos 

de intérpretes en lengua de signos 

dirigidos

a facilitar la comunicación con las 

personas con discapacidad auditiva

Servicios NO NO 61.090,91 67.200,00 91.636,35 Abierto NO 15/12/2023 01/04/2024 12 meses Gerencia IASS NO

87

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de servicios de 

supervisión para los profesionales del 

programa

CuidArte ofrecido por el Instituto 

Aragonés de Servicios Sociales

Servicios NO SI 38.889,12 47.055,84 38.889,12 Abierto NO - 01/07/2024 24 meses Gerencia IASS NO

88

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de servicios para 

la gestión integral del Hogar y centro 

de día Luis Aula (Zaragoza)

Servicios SI NO 547.557,37 569.459,66 547.557,37 Abierto NO - 01/01/2024 12 meses

Hogar y centro 

de día Luis Aula 

(Zaragoza)

NO

89

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia de personas mayores de 

Movera

(Zaragoza)

Servicios SI SI 11.382.399,62 11.837.695,60 11.382.399,62 Abierto NO - 01/01/2024 5 AÑOS

Residencia de 

personas 

mayores de 

Movera

NO

90

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia y Centro de Día de 

personas mayores

de Alagón (Zaragoza)

Servicios SI SI 7.055.169,62 7.337.376,40 7.055.169,62 Abierto NO - 01/01/2024 5 AÑOS

Residencia y 

Centro de Día de 

personas 

mayores

de Alagón

NO

91

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia y Centro de día de 

personas

mayores de Utebo

Servicios SI SI 2.898.284,76 3.014.216,15 2.898.284,76 Abierto NO - 01/01/2024 1 AÑO

Residencia y 

Centro de día de 

personas

mayores de 

Utebo

NO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.



 

 

Nº

ORDEN
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

81

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

2ª Prórroga Servicio Seguridad 

dependencias Pl Pilar 3 Zaragoza
NO

82

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro y gestión integral de dos 

desfibriladores con

destino al edificio Pl Pilar 3 Zgza

NO

83

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Suministro gas natural con

destino al edificio Pl Pilar 3 Zgza
NO

84

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga Mantenimiento y atención a 

usuarios del sistema integrado de 

información de servicios sociales

SI NO

85

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga servicio de Atención 

telefónica a las personas mayores 

Aragón

SI SI 144.404,00 0
Centro Especial 

de Empleo

86

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Servicios presenciales y/o telemáticos 

de intérpretes en lengua de signos 

dirigidos

a facilitar la comunicación con las 

personas con discapacidad auditiva

SI NO

87

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de servicios de 

supervisión para los profesionales del 

programa

CuidArte ofrecido por el Instituto 

Aragonés de Servicios Sociales

SI NO

88

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de servicios para 

la gestión integral del Hogar y centro 

de día Luis Aula (Zaragoza)

NO NO

89

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia de personas mayores de 

Movera

(Zaragoza)

NO NO

90

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia y Centro de Día de 

personas mayores

de Alagón (Zaragoza)

NO NO

91

Instituto Aragonés de 

Servicios Sociales 

(IASS)

Prórroga del contrato de Gestión de 

servicios para la Gestión integral de la 

Residencia y Centro de día de 

personas

mayores de Utebo

NO NO

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una 

PYME o un profesional AUTÓNOMO?

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa 

de Inserción Social?

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
1

2
/0

3
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
X

2
4
C

B
I3

G
I1

Q
0
1
P

F
I.


